江夏区关于组织实施2023年度武汉市
重点研发计划项目的通知
各相关单位：
根据《市科技局关于组织实施2023年度重点研发计划项目的通知》（武科【2023】31号），组织2023年度武汉市重点研发计划项目申报工作，现通知如下：

一、本着支持区内创新型性企业、避免过多企业无效申报的原则，按照市科技局申报通知相关要求，增加区级条件：优先支持院士项目。

二、项目区内推荐程序：根据市科技局2023年度重点研发计划项目条件与区级补充条件，进行分项打分，在限定名额内按照分数排名推荐至市科技局。

三、项目申报书及附件资料胶装成册后一式两份，于5月15日前完成网上申报并提交纸质材料，纸质材料一式两份交至区政府247办公室，联系人：刘喆，联系电话81568247。

江夏区科学技术和经济信息化局
[bookmark: _GoBack]2023年4月13日

附件: 1.市科技局关于组织实施2023年度武汉市重点研发计划项目的通知
    2.武汉市重点研发计划项目申报书（格式）
附件1：
市科技局关于组织实施2023年度武汉市重点研发计划项目的通知
分享到 - 微信 X
各区科经局，东湖高新区、武汉经开区、长江新区科创局：
根据《武汉市重点研发计划实施方案（试行）》，现将2023年度武汉市重点研发计划项目实施有关事项通知如下：
一、项目类别
重点研发计划（含重点项目、双碳专项）。
二、支持原则
坚持“以市场为导向、以企业为主体、以需求为牵引、产学研协同创新”的理念，原则上申报主体为企业，高校院所可参与组成创新联合体共同申报项目。
三、支持强度
重点研发计划项目采用市区联动方式予以支持。单个项目市区两级财政资金共同支持额度原则上为100万元，按市区各50%比例承担，企业自筹资金应不低于市区财政资金的2倍。
各区可在保持单个项目支持额度不低于上述规定标准的情况下，适当调整项目立项数量，但立项数量不能超过分配指标数的2倍。各区根据指标自行决定本区项目立项后报市科技局备案，市科技局根据立项备案情况直接向立项单位拨付资金。
四、支持范围
重点项目应聚焦光电子信息、新能源与智能网联汽车、生命健康、高端装备、北斗、绿色低碳、数字经济等重点产业领域中急需补短板的关键技术研发，以及电磁能、量子科技、超级计算、脑科学和类脑科学、深地深海深空等未来产业中能带动产业发展的共性技术研发。
双碳专项应围绕长江经济带共保联治和碳中和目标实现，开展长江流域水安全、水资源高效利用、水生态修复，以及新型能源开发、低碳零碳工业流程再造、碳捕集与利用、资源综合利用等开展技术攻关和应用示范。
五、相关要求
（一）重点研发计划项目支持对象，原则上应符合以下条件：
1.在武汉地区注册，具有独立法人资格的企业。
2.企业需有明确的研发活动和经费投入，近两年累计研发投入原则上不低于100万元，上年度研发投入占销售收入比重原则上不低于3％。
3.企业需主要从事高新技术产品的研究、开发、生产或服务等业务，具有创新能力和高成长潜力，无知识产权纠纷。
4.企业申报的科研项目必须要围绕解决产品、工艺等具体问题开展攻关。
5.优先支持高新技术企业、科技型中小企业、有市级及以上科技创新平台企业、市级示范街区（园区、楼宇）企业的项目及产学研合作类、各区推荐科技成果转化签约、已获创业投资的项目。
各区可根据本区实际情况自行设置支持对象应满足的条件。
（二）规范项目申报。项目实施周期原则上为2年，《项目申报书》的研究内容、项目总经费、考核目标等应与实施周期一致。以PDF格式上传的《项目申报书》应签字盖章，与在线填写的研究内容、项目组主要成员、项目总经费、考核目标等主要内容一致。项目立项后，申报系统根据项目申报书生成该项目的《武汉市科技计划项目任务书》，相关内容原则上不得调整。
（三）自主审核立项。各区根据分配的立项指标对应的市级资金（具体立项指标见申报系统，每个指标对应50万元市级资金），在确保项目质量的基础上，自主确定立项项目，并将项目立项工作方案、项目申报书、各区科技部门推荐函、推荐立项项目汇总表等报市科技局备案。
各区需对立项项目材料的完备性、真实性、系统和纸质材料一致性进行审核。
（四）相关限制。已被纳入科技诚信黑名单的单位和个人不得申报或参与申报。已经获得国家、省、市级财政资金支持的同一项目不得申报。承担市科技计划项目且到期未按要求提交验收材料的企业不得申报。未验收的市科技计划项目负责人不得作为本次申报项目的负责人。已获得市级科技重大专项、人工智能专项项目支持的企业不得申报。
六、材料提交
（一）立项项目材料网上提交
1.登录系统。企业登录武汉市科技局门户网站（http://kjj.wuhan.gov.cn），点击“项目申报与管理-在线申报”，以项目负责人账户进入“网上办事大厅”。
2.在线填写。点击“项目申报”板块，选择“2023年度项目-前资助项目-重点研发计划-重点项目或双碳专项”，在线填写项目信息。
3.上传材料。将签字盖章后的项目申报书及相关附件彩色扫描后以PDF格式上传。点击“提交”，该项目提交到项目申报单位。
4.提交项目。企业用申报单位账号登录，点击“推荐”，将项目提交至市科技局，资料提交完成。
5.各区推荐。各区用账号登录，点击“审核”，将立项项目推荐至市科技局。
（二）各区推荐材料提交
各区在完成项目立项程序后，将相关材料电子版网上提交，纸质版报送市科技局。需提交的材料为：
1.项目立项工作方案（网上提交盖章后的PDF扫描版及word版，线下提交纸质版1份）。
2.单位推荐函（网上提交盖章后的PDF扫描版，线下提交纸质版1份）。
3.推荐立项项目汇总表（汇总表由系统导出，网上按照重点项目和双碳专项等两类项目分别提交盖章后的PDF扫描版及word版，线下提交纸质版各1份）。
4.所有推荐立项项目的《项目申报书》及附件（按本条第（一）点“立项项目材料网上提交”程序网上提交，线下提交纸质版1份）。
5.项目任务书（项目任务书由企业在线填写，导出打印后，将一式六份纸质材料提交各区进行审核，各区审核完成后签字盖章，将一式两份纸质材料提交市科技局备案）。
七、材料提交时间及咨询方式
重点研发计划项目材料网上提交时间为2023年4月7日-2023年5月30日。各区请将纸质材料（项目立项工作方案、各区科技部门推荐函、推荐立项项目汇总表（重点项目和双碳专项）、《项目申报书》及附件）于2023年6月2日前提交至：武汉市江汉区发展大道164号武汉科技大厦19楼1911室（联系人：陈倩倩，联系电话027-65692077），项目任务书提交时间另行通知。
项目申报咨询电话：项目中心  85870766
周一至周五，上午8:30-12:00，下午14:30-17:30
武汉市科学技术局
2023年4月7日

附件2

武汉市重点研发计划项目申报书
类别： □重点项目     □双碳专项

项目名称：
项目负责人：
申报单位（盖章）：
项目所在区：
填报日期：         年      月

武汉市科学技术局
二〇二三年制

    一、项目负责人科研诚信承诺书
	本人已认真阅读《市科技局关于组织实施2023年度武汉市重点研发计划项目的通知》及其附件，知晓申报要求。
我郑重承诺：严格遵守《关于进一步加强科研诚信建设的若干意见》规定，提交的申报书及附件材料中所有内容、事项、数据均真实有效，不存在抄袭、伪造、作假等违背科研诚信要求的行为；申报材料符合《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规；在参与项目申报、评审和实施全过程中，恪守职业规范和科学道德，遵守工作纪律，杜绝以下行为：
（一）在科学技术活动的申报、评审、实施、验收、监督检查和评估评价等活动中提供虚假材料，实施“打招呼”“走关系”等请托行为；
（二）故意夸大研究基础、学术价值或科技成果的技术价值、社会经济效益，隐瞒技术风险，造成负面影响或财政资金损失；
（三）在聘期内或项目执行期内擅自变更工作单位，造成负面影响或财政资金损失；
（四）故意拖延或拒不履行科学技术活动管理合同约定的主要义务；
（五）随意降低目标任务和约定要求，以项目实施周期外或不相关成果充抵交差；
（六）抄袭、剽窃、侵占、篡改他人科学技术成果，编造科学技术成果，侵犯他人知识产权等；
（七）虚报、冒领、挪用、套取财政科研资金；
（八）不配合监督检查或评估评价工作，不整改、虚假整改或整改未达到要求；
（九）违反科技伦理规范；
（十）开展危害国家安全、损害社会公共利益、危害人体健康的科学技术活动及违反安全生产相关规定；
（十一）违反国家科学技术活动保密相关规定；
（十二）法律、行政法规、部门规章或规范性文件规定的其他相关违规行为。
如有违反，本人愿接受项目管理机构和相关部门做出的各项处理决定，包括但不限于取消项目承担资格，追回财政经费，向社会通报违规情况，取消一定期限科技计划项目申报资格，记入科研信用黑名单、科研诚信严重失信行为数据库以及接受相应的党纪政纪处理等。

 项目负责人签字：            日期：      年   月   日

    二、申报单位科研诚信承诺书
	本单位已知晓《市科技局关于组织实施2023年度武汉市重点研发计划项目的通知》及其附件中的申报要求。
本单位郑重承诺：本单位严格履行法人负责制，已就所提交材料内容的真实性和完整性进行审核，不存在违背《关于进一步加强科研诚信建设的若干意见》规定和其它科研诚信要求的行为，申报材料符合《中华人民共和国保守国家秘密法》和《科学技术保密规定》等相关法律法规，在参与项目揭榜、评审和实施全过程中，遵守工作纪律，杜绝以下行为：
（一）在科学技术活动的申报、评审、实施、验收、监督检查和评估评价等活动中提供虚假材料，组织“打招呼”“走关系”等请托行为；
（二）管理失职，造成负面影响或财政资金损失；
（三）无正当理由不履行科学技术活动管理合同约定的主要义务；
（四）隐瞒、迁就、包庇、纵容或参与本单位人员的违法违规活动；
（五）未经批准，违规转包、分包科研任务；
（六）截留、挤占、挪用、套取、转移、私分财政科研资金；
（七）不配合监督检查或评估评价工作，不整改、虚假整改或整改未达到要求；
（八）不按规定上缴应收回的财政科研结余资金；
（九）未按规定进行科技伦理审查并监督执行；
（十）开展危害国家安全、损害社会公共利益、危害人体健康的科学技术活动及违反安全生产相关规定；
（十一）违反国家科学技术活动保密相关规定；
（十二）法律、行政法规、部门规章或规范性文件规定的其他相关违规行为。
项目立项后，我单位将为项目实施提供支撑条件，严格落实项目经费“包干制”，不违背经费使用“负面清单”，确保项目顺利实施，并按要求完成验收。如有违反，本单位愿接受项目管理机构和相关部门做出的各项处理决定，包括但不限于停拨或核减经费，追回财政经费，向社会通报违规情况，取消一定期限科技计划项目申报资格，记入科研信用黑名单、科研诚信严重失信行为数据库以及主要负责人接受相应党纪政纪处理等。

法定代表人签字：
单位签章：

                             日期：      年   月   日

三、项目概况
	项目名称

	技术领域
	一、重点项目
□01.光电子信息     □02.新能源与智能网联汽车
 □03.生命健康       □04.高端装备   □05.北斗
 □06.绿色低碳       □07.数字经济   □08.量子科技
 □09.电磁能         □10. 超级计算  □11.脑科学和类脑科学
□12.深地深海深空（单选）
二、双碳专项
□01.长江流域水安全 □02.水资源高效利用  □03.水生态修复□04.新型能源开发    □05.低碳零碳工业流程再造
□06.碳捕集与利用    □07.资源综合利用（单选）

	实施周期
	2023年6月— 2025年6月

四、申报单位概况
	企业名称

	主要股权结构
（按占比大小
列出前3位）
	出资人全称
	统一社会信用代码或
身份证件号
	占比（%）

	员工总数
	              人
	其中：研究开发人员
	          人

	2022年度销售收入
	            万元
	2022年度研发投入
	       万元

	2022年度纳税总额
	            万元
	2022年度净利润
	       万元

	2022年度资产状况
	总资产      万元，净资产      万元，货币资金      万元

	主要产品名称

	现有研发条件

	近三年主要
研发成果

五、项目实施的必要性
（一）国内外研究现状
（二）项目的选题思路
（三）项目实施对推动企业发展及武汉市产业发展的作用（包括但不限于实施该项目给企业带来的预期经济社会效益）

六、项目现有工作基础（截至申报时，已开展的工作、已有的基础条件等）

七、项目主要研究人员
（一）项目负责人基本情况
	姓  名

	身份证件号码

	所在单位
（以社保关系为准）

	职务/职称

	学历/学位

	所学专业

	现从事专业

	联系电话

	电子邮箱

	高等教育经历

	工作经历

	2022年以来参与的研发工作情况

如有其它介绍可自行添加。
（二）项目组主要成员基本情况
	姓名
	身份证件号码
	所在单位
（以社保关系为准）
	职务/
职称
	学历/
学位
	现从事
专业
	联系电话

八、项目主要研究内容
实施周期（2023年6月—2025年6月）内，本项目主要研究内容（包含项目研究内容，项目技术路线、关键技术和主要创新点等）

九、项目实施进度
（一）第一年实施内容
（二）第二年实施内容

十、项目考核目标
实施周期末，本项目将达到以下目标：（包含攻克的技术、解决的问题以及知识产权获取情况等，本类项目对经济指标不做要求）
十一、项目总经费（本项目实施周期为2023年6月—2025年6月，项目总经费是指该实施周期内本项目新增总投入；请根据项目研究内容，据实、科学、合理测算）
项目总经费：________万元，其中：市科技研发资金      万元，区级匹配资金        万元，单位自筹      万元。
	科目
	预算数（万元）
	备注

	一、直接费用

	1、设备费

	2、业务费

	3、劳务费

	二、间接费用（主要包括：项目承担单位为科技计划项目研究提供的现有仪器设备及房屋，日常水、电、气、暖消耗，有关管理费用等支出，以及激励科技人员的绩效支出等）

	合计（项目总经费）

	要求：市科技研发资金使用须遵守《武汉市科技计划项目和科技研发资金管理办法》（武科规〔2022〕8号）。

十二、附件清单
（一）与申报项目直接相关的材料（如有，请提供）。
（二）与合作单位的协议（如有合作单位，须提供。协议应明确合作各方的合作方式、任务分工、知识产权归属、经费分配、收益分配及预期目标等内容，并加盖双方单位公章；申报的合作事项应与合作协议相关内容一致）。

1

1

½­ÏÄÇø

¹ØÓÚ×éÖ¯ÊµÊ©

202

3

Äê¶ÈÎäººÊÐ

ÖØµãÑÐ·¢¼Æ»®ÏîÄ¿µÄÍ¨Öª

¸÷Ïà¹Øµ¥Î»£º

¸ù¾Ý¡¶ÊÐ¿Æ¼¼¾Ö¹ØÓÚ×éÖ¯ÊµÊ©

2023

Äê¶ÈÖØµãÑÐ·¢¼Æ»®ÏîÄ¿µÄ

Í¨Öª¡·£¨Îä¿Æ¡¾

2023

¡¿

31

ºÅ£©£¬×éÖ¯

2023

Äê¶ÈÎäººÊÐÖØµãÑÐ

·¢¼Æ»®ÏîÄ¿Éê±¨¹¤×÷£¬ÏÖÍ¨ÖªÈçÏÂ£º

Ò»

¡¢

±¾×ÅÖ§³ÖÇøÄÚ´´ÐÂÐÍÐÔÆóÒµ

¡¢

±ÜÃâ¹ý¶àÆóÒµÎÞÐ§Éê±¨

µÄÔ­Ôò

£¬

°´ÕÕÊÐ¿Æ¼¼¾ÖÉê±¨Í¨ÖªÏà¹ØÒªÇó

£¬

Ôö¼ÓÇø¼¶Ìõ¼þ

£º

ÓÅ

ÏÈÖ§³ÖÔºÊ¿ÏîÄ¿

¡£

¶þ¡¢ÏîÄ¿ÇøÄÚÍÆ¼ö³ÌÐò£º¸ù¾ÝÊÐ¿Æ¼¼¾Ö

2023

Äê¶ÈÖØµãÑÐ

·¢¼Æ»®ÏîÄ¿Ìõ¼þÓëÇø¼¶²¹³äÌõ¼þ

£¬

½øÐÐ·ÖÏî´ò·Ö

£¬

ÔÚÏÞ¶¨Ãû¶î

ÄÚ°´ÕÕ·ÖÊýÅÅÃûÍÆ¼öÖÁÊÐ¿Æ¼¼¾Ö¡£

Èý

¡¢

ÏîÄ¿Éê±¨Êé¼°¸½¼þ×ÊÁÏ½º×°³É²áºó

Ò»Ê½Á½·Ý

£¬

ÓÚ

5

ÔÂ

15

ÈÕÇ°Íê³ÉÍøÉÏÉê±¨²¢Ìá½»Ö½ÖÊ²ÄÁÏ

£¬

Ö½ÖÊ²ÄÁÏÒ»Ê½Á½·Ý½»ÖÁ

ÇøÕþ¸®

247

°ì¹«ÊÒ£¬ÁªÏµÈË£ºÁõ†´£¬ÁªÏµµç»°

81568247

¡£

½­ÏÄÇø

¿ÆÑ§¼¼ÊõºÍ¾­¼ÃÐÅÏ¢»¯¾Ö

2023

Äê

4

ÔÂ

13

ÈÕ

¸½¼þ

:

1.

ÊÐ¿Æ¼¼¾Ö¹ØÓÚ×éÖ¯ÊµÊ©

2023

Äê¶ÈÎäººÊÐÖØµãÑÐ

·¢¼Æ»®ÏîÄ¿µÄÍ¨Öª

2.

ÎäººÊÐÖØµãÑÐ·¢¼Æ»®ÏîÄ¿Éê±¨Êé£¨¸ñÊ½£©